21 Jerome, *Epistula 49(48)*, 15 (CSEL 54:376–377): “Paulus apostolus dicit, quando coimus cum uxoribus, nos orare non posse; Petrus ad continentiam cohortatur, ne inpediantur orationes nostrae... an idcirco arguor, quod de meo sum ausus adicere: quale illud bonum est, quod corpus Christi accipere non permittit? ad hoc breuiter respondebo: quid est maius: orare an Christi corpus accipere? utique corpus Christi. si per coitum, quod minus est, inpeditur, multo magis, quod maius est, diximus in eodem uolumine panes propositionis ex lege non potuisse comedere Dauid et socios eius, nisi se triduo mundos a mulieribus respondissent, non utique a meretricibus, quod damnabatur in lege, sed ab uxoribus, quibus licito iungebantur. populum quoque, quando accepturus erat legem in monte Sina, tribus diebus iussum esse ab uxoribus abstinere. scio Romae hanc esse consuetudinem, ut fideles semper Christi corpus accipiant, quod nec reprehendo nec probo – unusquisque enim in sensu suo abundat –, sed ipsorum conscientiam conuenio, qui eodem die post coitum communicant et iuxta Persium noctem flumine purgant, quare ad martyres ire non audeant, quare non ingrediantur ecclesias, an alius in publico, alius domi Christus est? quod in ecclesia non licet, nec domi licet. nihil deo clausum est et tenebrae quoque lucent apud eum. probet se unusquisque et sic ad Christi corpus accedat, non quo dilatae communionis unus dies aut biduum sanctiorem efficiat Christianum, ut, quod hodie non merui, cras uel perendie merear, sed quo, dum doleo non

In this passage, Jerome gathers key scriptural passages cited to support the practice of abstinence from sexual relations before receiving the Body of Christ: Exodus 19; 1 Samuel 21; and 1 Corinthians 7. Origin, who combined these same passages to exhort the faithful to abstain from conjugal relations before receiving the Eucharist, may have influenced Jerome's interpretation.²² Jerome poses a fundamental question for married Christians: is the sexual expression of love of one's spouse to be preferred to the love of Christ? Are conjugal relations more desirable than reception of the Body of Christ?

Jerome wrote these admonitions in treatises and letters, but did not have the opportunity to preach them to a congregation including married Christians. In sixth-century Gaul, Caesarius of Arles did. Caesarius boldly preached to the faithful that they should refrain from conjugal relations before communicating in the sacraments:

As often as you come to the Church on some solemnity, and you wish to receive the sacraments of Christ, for several days (*plures*) keep continent, so that with a sure conscience you may approach the altar of the Lord; you should also be continent throughout Quadragesima and until the Pasch, in order that you might chastely and purely approach the paschal solemnities. For he is a good Christian who not only preserves continence for several days before communicating, but also does not approach his wife except with the desire to beget children: because a wife should not be taken for libidinous desire, but for the sake of begetting children.²³